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Nr 58.

Av herr Sten m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
örn anslag till byggnadsbidrag till vissa arbetarsmå- 
brukslåntagare.

I överensstämmelse med beslut av fjolårets lagtima riksdag för löpande 
budgetår har för nästa år å nionde huvudtiteln för byggnadsbidrag till vissa 
arbetarsmåbrukslåntagare upptagits ett reservationsanslag av 50,000 kronor 
Enligt paragraf 19 i kungörelsen om statsunderstödd arbetarsmåbruksverk- 
samhet kan av detta anslag en sökande av arbetarsmåbrukslån eller inneha
vare av sådant lån erhålla ett bidrag av högst 1,000 kronor om han har tre 
eller flera barn under sexton år och om hans bostadsbyggnad med hänsyn 
härtill göres större, än som eljest varit behövligt. Enligt egnahemsstyrelsens 
och egnahemsnämndernas erfarenhet är förhandenvaron av detta anslag en 
god tillgång i arbetarsmåbruksverksamheten. Huruvida anslaget är tillräck
ligt stort torde icke kunna avgöras förrän vid slutet av löpande budgetår.

Nu har det emellertid förekommit att framställning om detta byggnads
bidrag gjorts även med den motiveringen att arbetarsmåbrukaren bereder bo
stad åt sina föräldrar. Kungörelsen torde icke medgiva att hänsyn tages här
till, såvida icke barnantalet är lägst tre. En arbetarsmåbrukare, som t. ex. 
har två barn och därtill bereder föräldrar bostad, har naturligtvis lika stort 
bostadsbehov som den, som endast har tre barn. Ur arbetarsmåbruksrörel- 
sens egen synpunkt är det ofta av värde att låntagaren får hjälp av föräld
rar för småbrukets skötsel under arbetssäsonger, för odlingsarbete e. d. 
Socialt sett är det lika behjärtansvärt att husrum kan beredas föräldrar som 
barn. Anslaget sådant det nu utgår innebär att skogsarbetare och andra ar
betarsmåbrukslåntagare få »en släng av sleven» med befolkningsfrågan som 
motivering. Då särskilda pensionärsbostäder endast undantagsvis torde kom
ma till stånd i kommuner som bedriva arbetarsmåbruksverksamhet, är det 
lika berättigat att denna befolkningskategori i en enkel och billig form er
håller möjlighet att få samhällets stöd för att lösa bostadsfrågan för de 
gamla.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att kungörelsen den 7 juni 1940 (nr 590), paragraf 19, 

ändras så, att vid beviljande av byggnadsbidrag till vissa ar
betarsmåbrukslåntagare hänsyn måtte kunna tagas jämväl 
till beredande av bostad åt föräldrar.

Stockholm den 22 januari 1941.
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Lage Svedberg. Sven V. Hansson.


